
Obsah

■  Než se pustíte do práce... 7

Kontrolní seznamy pro rychlou pomoc
■  Závada na topení 1 0

■  Ucpané odpady 11

■  Co je s tou pračkou? 1 2

■  Problémy s myčkou na nádobí 13

■  Když se zasekne sekačka 1 4

■  Když hi-fi souprava nevydá ani hlásku 1 5

■  Závada na videorekordéru 1 6

■  Televize bez obrazu 17

■  Tiskárna odmítá pracovat 1 8

■  Počítač stávkuje 1 9

Nejdůležitější nářadí
■  Správný výběr 2 2

■  Všechno důležité o vrtačkách 2 4

■  Čistý řez 2 6

■  Brusky a brusné prostředky 2 8

■  Hoblíky 3 0

■  Kleště 3 2

■  Klíč к úspěchu 3 4

■  Šroubováky, které se umí točit 3 6

■  Štětce a válečky 3 8

■  Bezpečnost při práci doma 4 0

Výběr materiálu
■  Správně se zeptat 4 4

■  Nejdůležitějši hřebíky 4 6

■  Nejdůležitější vruty a šrouby 4 8

■  Hmoždinky a ostatní upevňovací prvky 5 0

■  Bit -  malý, ale šikovný 5 2

■  Kování pro nejrůznější příležitosti 5 4

■  Ušty pro nejrůznější použití 5 6

I MDF desky, třískové desky, pracovní desky 5 8

■  Otevřete, prosím 6 0

■  Úchytky a rukojeti 6 2

■  Provazy a řetězy 6 4

Dřevo -  nejdůležitější materiál pro kutily
■  Dřevo jako pracovní materiál 6 8

■  Masivní dřevo 7 0

■  Nářadí pro práci se dřevem 7 2

■  Správná doprava a skladování dřeva 7 4

■  Důležité spoje dřeva 7 6

■  Zaoblení hran 7 8

■  Kdy je dřevo nejkrásnější 8 0

Nátěry jako od profesionálů
■  Laky, barvy, lazury 8 4

■  Informace o lacích a barvách 8 6

■  Nářadí a pomůcky pro natírání 8 8

■  Natírání dřevěných dveří 9 0

■  Natírání oken a topení 9 2

■  Tónování barev 94

■  Ekologické tipy pro natírání a malování 9 6

Správné lepení
■  Lepit a slepit 1 0 0

■  Fyzika při lepení 1 0 2

■  Lepidla, která splní, co slíbí 1 0 4

■  Pomůcky, které vám vylep(š)í život 1 0 6

Malé opravy v domě i na domě
■  Malé opravy, velký efekt 1 1 0

■  Výměna poškozených obkládaček 112

■  Kapající kohoutky 114

■  Čištění sifonu 1 1 6

■  Oprava propáleného koberce 1 1 8

■  Obnova nákližků 1 2 0

■  Výměna dřezu 1 2 2

■  Oprava poškozeného rohu stěny 1 2 4

■  Odstranění plísně na stěně 1 2 6

■  Nová venkovní omítka 1 2 8

■  Oprava střechy 1 3 0

Obsah



Pracovní techniky při budování interiérů
■  Tipy pro budování interiérů 1 3 4

■  Hrátky s barvami 1 3 6

■  Průchozí šatník 1 3 8

■  Zavěšený stropní podhled 1 4 0

■  Stěny z pórobetónových tvárnic 1 4 2

■  Správné použití hmoždinek 1 4 4

■  Dobrá izolace 1 4 6

Dekorativní omítky
■  Jemně omítnuté stěny 1 5 0

■  Nářadí a pomůcky pro omítání 1 5 2

■  Stěny zdobené strukturovanou omítkou 1 5 4

■  Zatírané venkovní omítky 1 5 6

Lepení obkládaček
1-І Všechno o obkládačkách 1 6 0

■  Nářadí pro lepení obkládaček 1 6 2

■  Jaké obkládačky si vybrat? 1 6 4

■  Perfektně provedené obklady 1 6 6

Moderní zdravotnětechnické instalace v koupelně
■  Vždycky se to podaří 1 7 2

■  Nejčastěji používané materiály 1 7 4

■  Nářadí pro instalatérské práce 1 7 6

■  Měkké pájení měděných trubek 1 7 8

■  Pokládání vodovodního potrubí 1 8 0

■  Prodlužování odpadního potrubí 1 8 2

■  Instalace před stěnou 1 8 4

■  Osazení umyvadla 1 8 6

■  Osazení vany 1 8 8

■  Montáž sprchy a sprchové stěny 1 9 0

■  Pověz mi zrcadlo... 1 9 2

i Připojení přístrojů uložených pod umyvadlem 1 9 4

■  Výměna topných těles 1 9 6

Dřevěné obklady stěn a stropů
■  O palubkách a obkladových deskách 

И  Nářadí pro práci s palubkami

■  Vylepšení stěny palubkami

■  Dřevěné obklady oken a dveří

■  Osazení kazetového stropu

■  Nátěry a péče o palubky

202
2 0 4

212

200

2 0 8

210

Techniky tapetování a dekorace stěn
■  Základní informace o tapetování 2 1 6

■  Druhy tapet 2 1 8

■  Nářadí pro tapetování 2 2 2

■  Odstranění starých tapet 2 2 4

■  Jak si účelně urychlit práci 2 2 6

■  Správná příprava podkladu 2 2 8

■  Tapety se strukturovanými vlákny

■  Tapety s hrubými vlákny 2 3 4

■  Jak upravit stěny 2 3 8  

И  „Šňůrová“ technika a bordury

2 3 0

Odborně položené koberce 
I Základní znalosti o kobercích 

■  Nářadí pro pokládání koberců

2 4 0

2 4 4

2 4 6

Obsah 5



■  Přehled druhů koberců 2 4 8

■  Správně připravený podklad 2 5 0

■  Pokládání koberce krok za krokem 2 5 2

■  Napojení na stěnu a přechody 2 5 6

Podlahy z hotových parket jsou krásné
■  Co byste měli vědět o hotových parketách 2 6 0

■  Jak nakupovat hotové parkety 2 6 2

■  Základní nářadí pro pokládání parket 2 6 3

■  Mistrovsky položené hotové parkety 2 6 4

Nelze zapomenout na okna
■  Okna -  oči do světa 2 7 2

■  Obklady oken podkrovních bytů

■  Výměna okenního parapetu 2 7 6

■  Montáž ochranných zařízení na okna

■  Záclony a možnosti jejich zavěšení

■  Montáž žaluzií 2 8 2

■  Oprava pásu okenní rolety 2 8 4

■  Ochrana proti hmyzu 2 8 6

Základní vědomosti o práci elektrikáře
■  Abeceda elektrotechnických instalací

■  Běžná svítidla a kabely 2 9 2

■  Pomůcky pro elektrikářské práce 2 9 4

■  Bezpečnostní pravidla a symboly 2 9 6

■  Uložení kabelů pod omítku 2 9 8

■  Povrchové instalace 3 0 0

■  Osazení nové zásuvky 3 0 2

■  Montáž halogenových 

závěsných svítidel 3 0 4

■  Osvětlení interiéru 3 0 6

■  Správné zapojení je poloviční 

osvětlení 3 0 8

■  Základní vědomosti o telefonu 3 1 0

Práce kolem domu a na zahradě
■  Tipy pro práci kolem domu 3 1 4

2 7 4

2 7 8

2 8 0

2 9 0

■  Lakování kovu a hliníku 3 1 6

■  Výměna střešního žlabu 3 1 8

■  Montáž přístřešku 3 2 2

■  Dlážděné cestičky 3 2 4

■  Pokládání desek a vegetačních tvárnic

■  Vyzdívání zahradního grilu 3 3 0

■  Montáž drátěného plotu 3 3 2

■  Pletený plot 3 3 4

Jak ochránit byt a dům
■  Bezpečnost a prevence 3 3 8

■  Ochranná zařízení pro dům a dveře

■  Ochrana oken proti vloupání 3 4 2

■  Rady expertů 3 4 4

■  Poděkování 3 4 6

■  Rejstřík 3 4 8

Obsah


